



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal De Pirai

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° SMS-041/2025 – Processo N° 020216/000928/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal De Pirai, Sr.(a) Maria da Conceição de Souza Rocha, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 020216/000928/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) SMS-041/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOLSA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADA EM MATERIAL 100% IMPERMEÁVEL, COM ALÇA COM REGULAGEM DE TAMANHO E UMA ALÇA DE MÃO. DOIS COMPARTIMENTOS COM DUAS SUBDIVISÕES INTERNAS. FECHAMENTO COM ZÍPER, CORREIAS SUSTENTÁVEIS COM FECHO DE REGULAGEM EM MATERIAL RESISTENTE, COM COMPARTIMENTO LATERAL PARA ÁGUA, TAMANHO GRANDE. FORRO INTERNO, ESPAÇO PARA ARTE BORDADA PERSONALIZADA NA FRENTE DA BOLSA. TAMANHO 38CM DE COMPRIMENTO, 30CM DE ALTURA, 23CM DE PROFUNDIDADE
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	FRALDÃO BABY
Valor Unitário:	R\$ 91,80
Valor Total:	R\$ 36.720,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	BANHEIRA DE PLASTICO PARA BEBÊ – BANHEIRA DE BANHO PARA O RECÉM-NASCIDO, EM PLÁSTICO RESISTENTE (POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE: COM DENSIDADE DE 0,956 G/CM3), COM BORNES DE SEGURANÇA QUE IMPEÇA O BEBÊ DE DESLIZAR NA ÁGUA, NA COR BRANCA, COM O TAMANHO DE 75 X 51 X 24CM, 35 LITROS E QUE SEJA CONFORTÁVEL E SEGURA AO BEBÊ.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	SANREMO
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 20.000,00

Item 3	
Objeto da Licitação:	SABONETE DE GLICERINA NEUTRO 90G – SABONETE GLICERINADO SAPONIFICADO, COM BAIXA FRAGRÂNCIA E LIVRE DE CORANTES– DEVE SER TRANSLÚCIDO, DE COLORAÇÃO NATURAL ÂMBAR. O SABONETE DEVE SER PENSADO E NÃO SÓ CORTADO E MOLDADO EM PORÇÃO DE APROXIMADAMENTE 90 (NOVENTA) GRAMAS, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGENS E ESTERILIZAÇÃO, GARANTINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA TÉCNICA ASSÉPTICA, E ROTULADOS CONFORME A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. NA EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DE PESO, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS.
Quantidade:	1.600 Unidade(s)
Marca:	123BABY
Valor Unitário:	R\$ 3,39
Valor Total:	R\$ 5.424,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, TECIDO FELPA 100% ALGODÃO MEDIDAS: 90CM X 70CM DETALHES: ACABAMENTO DE VIÉS, COM GRAMATURA DE 400 G/M2 (QUANTIDADE DE GRAMAS DE ALGODÃO POR METRO QUADRADO). COR BRANCA, VERDE OU AMARELA.
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	FRALDÃO BABY
Valor Unitário:	R\$ 20,38
Valor Total:	R\$ 8.152,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	PANO DE BOCA – KIT COM 3 UNIDADES, CONFECCIONADO EM TECIDO ABSORVENTE 100% ALGODÃO, 32 CM X 32 CM TECIDO 100 % ALGODÃO. COR BRANCA, VERDE OU AMARELA.
Quantidade:	400 Kit(s)
Marca:	FRALDÃO BABY
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 4.000,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	LENÇO UMEDECIDO COM TAMPA FLIP-T, 96 LENÇOS NO PACOTE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, LANOLINA, COCAMIDOPROPIL BETAÍNA, POLISSORBATO, EDTA, METILPARABENO, FRAGRÂNCIA BRONOPOL, VITAMINA E. MATERIAL: ÁGUA, ÁCIDO CÍTRICO, PEG-40 AZEITE DE RÍCINO HIDROGENADO, CITRATO DE SÓDIO, ÁLCOOL BEZÍLICO, FENOXIETANOL C12-C13, GOMA XANTÂN, BENZOATO DE SÓDIO, EDTA DISSÓDICO, BIS-PEG/PPG-16-16 PEG-PG-16/16 DIMETICONA, OCTOXIGLICERINA, PENTADECALACTONA, DIPROPILENOGLICOL, TRIGLICÉRIDO CAPRÍLICO/CÁPRICO, BISABOLOL, GEL DE ALOE VERA, MALTODEXTRINA, TOCOFEROL E EXTRATO DE CAMOMILA. MATERIAL GERAL: ALGODÃO
Quantidade:	2.400 Pacote(s)

Marca:	SUPER BABY GREEN
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 28.800,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	BODY 100% ALGODÃO COM 2 BOTÕES NA PARTE INFERIOR. DIMENSÕES: 34CM DE ALTURA X 54CM DE LARGURA. MANGA CURTA, NA COR BRANCA, PERSONALIZADO
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	FRALDÃO BABY
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO RN PARA IDADE DE PARA 0 A 3 MESES, TIPO TRADICIONAL, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO INTERNAS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA. APRESENTAÇÃO EM PACOTES COM NO MÍNIMO 30 E NO MÁXIMO 40 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE A IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E PROCEDÊNCIA.
Quantidade:	2.400 Pacote(s)
Marca:	DIGUINHO
Valor Unitário:	R\$ 33,00
Valor Total:	R\$ 79.200,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	TOALHA FRALDA MEDIDAS: 68 CM X 1,10 M, TECIDO DUPLO RESPIRÁVEL 100% ALGODÃO, ACABAMENTO EM FESTONÊ, LISA, SEM ESTAMPAS, COR BRANCA
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	FRALDÃO BABY
Valor Unitário:	R\$ 19,05
Valor Total:	R\$ 7.620,00
Participante Vencedor:	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	10.430.444/0001-10
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 201.916,00

Piraí - RJ, 15 de Dezembro de 2025 as 12 horas e 9 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Maria da Conceição de Souza Rocha,

Promotor: Prefeitura Municipal De Piraí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal De Piraí

